Preparar a los aspirantes que deseen ingresar a alguna de las escuelas de nivel superior1 

del Instituto Politécnico Nacional. 

Duración: 120 horas en modalidad presencial. 

Horario:  Únicamente los sábados de 07:00 a.m. a 01:00 p.m. 

Donativo2: $3532 (Tres mil quinientos treinta y dos pesos 00/100 M.N.) 

FECHAS IMPORTANTES 

Pre-registro en línea: Del 05 de diciembre de 2025 al 05 de enero de 2026 

Entrega de documentos e inscripción: Martes 06 de enero de 2026 (08:00 a.m. – 05:00 p.m. 

Publicación de grupos: Viernes 09 de enero de 2026